



## 2024年5月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）

2024年7月12日

上場会社名 株式会社 岡山製紙 上場取引所 東  
コード番号 3892 URL <https://okayamaseishi.co.jp/>  
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 宮田 正樹  
問合せ先責任者 (役職名) 管理本部長 (氏名) 加藤 理夫 TEL 086-262-1101  
定時株主総会開催予定日 2024年8月27日 配当支払開始予定日 2024年8月28日  
有価証券報告書提出予定日 2024年8月28日  
決算補足説明資料作成の有無：無  
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2024年5月期の業績（2023年6月1日～2024年5月31日）

#### (1) 経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年5月期	11,511	5.9	1,681	174.0	1,779	156.8	1,157	133.8
2023年5月期	10,870	7.8	613	△10.7	693	△8.2	494	△16.3

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2024年5月期	250.19	—	10.2	10.8	14.6
2023年5月期	101.38	—	4.7	4.6	5.6

(参考) 持分法投資損益 2024年5月期 ー百万円 2023年5月期 ー百万円

#### (2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年5月期	17,822	12,236	68.7	2,643.30
2023年5月期	14,990	10,534	70.3	2,280.99

(参考) 自己資本 2024年5月期 12,236百万円 2023年5月期 10,534百万円

#### (3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2024年5月期	1,924	△185	△107	6,595
2023年5月期	551	△197	△420	4,964

### 2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向	純資産 配当率
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
2023年5月期	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2024年5月期	—	8.00	—	9.00	17.00	81	16.8	0.8
2024年5月期	—	9.00	—	15.00	24.00	111	9.6	1.0
2025年5月期 (予想)	—	15.00	—	15.00	30.00		18.0	

### 3. 2025年5月期の業績予想（2024年6月1日～2025年5月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期（累計）	5,900	1.1	600	△40.0	660	△37.2	462	△36.6	99.89
通期	11,500	△0.1	1,000	△40.5	1,100	△38.2	770	△33.5	166.48

※ 注記事項

(1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(2) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数

2024年5月期	5,500,000株	2023年5月期	5,500,000株
2024年5月期	870,766株	2023年5月期	881,617株
2024年5月期	4,625,087株	2023年5月期	4,881,875株

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は、本資料の発表日現在における将来の経済環境予想等の前提に基づいて作成したものであり、実際の業績は、今後種々の要因によって予想数値と異なる場合があります。

業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、（添付資料）2ページ

「1. 経営成績等の概況(4)今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当事業年度の経営成績の概況 .....	2
(2) 当事業年度の財政状態の概況 .....	2
(3) 当事業年度のキャッシュ・フローの概況 .....	2
(4) 今後の見通し .....	2
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方 .....	3
3. 財務諸表及び主な注記 .....	4
(1) 貸借対照表 .....	4
(2) 損益計算書 .....	6
(3) 株主資本等変動計算書 .....	8
(4) キャッシュ・フロー計算書 .....	10
(5) 財務諸表に関する注記事項 .....	11
(継続企業の前提に関する注記) .....	11
(持分法損益等) .....	11
(セグメント情報) .....	11
(1株当たり情報) .....	12
(重要な後発事象) .....	12

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当事業年度の経営成績の概況

当事業年度における板紙業界におきましては、新型コロナウイルス感染症の5類移行や政府による各種政策効果もあり、国内の産業活動全般の正常化が進み、緩やかに景気の回復が続く一方、原燃料価格の高止まりや為替相場の円安基調等もあり、先行きは不透明となっています。

こうした経営環境のなか、物価上昇による消費の抑制等の影響で段ボール原紙を中心とした板紙の需要が減退し、販売数量は減少しましたが、前期に実施した製品価格改定の効果もあり、売上高は前年同期比で増収となりました。

また、原料古紙や主な燃料であるLNGの価格は高い水準にはありますが、価格改定の効果等により大きく増益となりました。

この結果、当事業年度の売上高は11,511百万円（前期比5.9%増）、営業利益は1,681百万円（前期比174.0%増）、経常利益は1,779百万円（前期比156.8%増）、当期純利益は1,157百万円（前期比133.8%増）となりました。

各セグメントの経営成績は次のとおりであります。

#### ○板紙事業

当事業関連では、段ボール原紙を中心とした板紙の需要が減退したことで販売数量が前期比3.1%減となりましたが、前期に実施した製品価格改定の効果等により、売上高は10,240百万円（前期比6.9%増）、セグメント利益は1,685百万円（前期比155.0%増）で増収増益となりました。

#### ○美粧段ボール事業

当事業関連では、主力の青果物向け製品は堅調だったものの、製品価格改定に伴うシェア移動等により、売上高は1,270百万円（前期比1.6%減）で減収となりました。損益については製品価格改定の効果等により、セグメント損失3百万円（前期はセグメント損失47百万円）と改善しました。

### (2) 当事業年度の財政状態の概況

総資産は、17,822百万円で前期末の14,990百万円に比べ、2,832百万円増加いたしました。内訳としては流動資産が1,812百万円の増加、固定資産が1,019百万円の増加であります。

流動資産増加の主な要因は、税引前当期純利益の計上による営業キャッシュ・フロー増加により現金及び預金が1,631百万円増加したことあります。また、固定資産増加の主な要因は、保有銘柄の株価上昇により投資有価証券が892百万円増加したことあります。

負債は、5,586百万円で前期末の4,456百万円に比べ、1,130百万円増加いたしました。内訳としては流動負債が846百万円の増加、固定負債が283百万円の増加であります。

流動負債増加の主な要因は、未払金225百万円の増加、及び未払法人税等が260百万円増加したことあります。また、固定負債増加の主な要因は、繰延税金負債236百万円の増加であります。

純資産は、12,236百万円で前期末の10,534百万円に比べ、1,701百万円増加いたしました。主な要因は利益剰余金1,073百万円の増加、及びその他有価証券評価差額金617百万円の増加であります。

### (3) 当事業年度のキャッシュ・フローの概況

当事業年度における現金及び現金同等物の残高は、前期末に比べて1,631百万円増加し、6,595百万円（前期比32.9%増）となりました。

当事業年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

「営業活動によるキャッシュ・フロー」は、1,924百万円の収入（前事業年度は551百万円の収入）となりました。主な要因は、税引前当期純利益1,659百万円、減価償却費312百万円の増加要因によるものであります。

「投資活動によるキャッシュ・フロー」は、185百万円の支出（前事業年度は197百万円の支出）となりました。主な要因は、有形固定資産の取得による支出265百万円の減少要因と、利息及び配当金の受取額81百万円の増加要因によるものであります。

「財務活動によるキャッシュ・フロー」は、107百万円の支出（前事業年度は420百万円の支出）となりました。主な要因は、配当金の支払額82百万円によるものであります。

### (4) 今後の見通し

翌事業年度の見通しにつきましては、主に包装用資材を製造・販売する当社の営業活動は国内外の景気動向に大きく影響を受けるところ、今後のわが国経済は雇用・所得環境が改善に向かうなかで緩やかな景気の持ち直しが期待される一方、円安基調の為替相場、物価の上昇やドライバーの時間外労働の上限規制、いわゆる「物流の2024年問題」等引き続き不透明な状況が続くことが予測されます。これらは当社の板紙・美粧ケースの販売を左右する不安要素であり、厳しい経営環境が続くことが予測されます。

他方、サステナブルな企業経営を実現するため、人的資本への投資と環境負荷低減のための取組も必要不可欠であります。

このような状況のもと、当社といたしましては上述のサステナブル経営への取組をはじめ、生産面では従来にも増して需要に見合った生産体制の構築と更なるコスト低減、営業面では適正価格の維持と新規取引先の開拓を図り、環境の変化に対応した経営に努めてまいります。

2025年5月期の業績は売上高11,500百万円、営業利益1,000百万円、経常利益1,100百万円、当期純利益770百万円を見込んでおります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社は、国際的な事業展開や資金調達を行っていませんので、日本基準に基づき財務諸表を作成しております。

3. 財務諸表及び主な注記

(1) 貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2023年5月31日)	当事業年度 (2024年5月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	4,964,110	6,595,329
受取手形	580,035	578,711
電子記録債権	1,458,620	1,593,800
売掛金	2,122,545	2,081,953
商品及び製品	410,193	461,823
仕掛品	18,084	14,611
原材料及び貯蔵品	414,319	449,081
前払費用	28,180	28,671
その他	2,191	7,007
貸倒引当金	△2,000	△2,000
流動資産合計	9,996,281	11,808,990
固定資産		
有形固定資産		
建物	2,320,950	2,354,585
減価償却累計額	△1,721,273	△1,805,911
建物（純額）	599,676	548,674
構築物	479,679	504,779
減価償却累計額	△365,016	△373,609
構築物（純額）	114,662	131,169
機械及び装置	11,087,748	11,360,308
減価償却累計額	△9,893,952	△10,033,469
機械及び装置（純額）	1,193,796	1,326,839
車両運搬具	13,234	13,234
減価償却累計額	△12,542	△13,119
車両運搬具（純額）	691	114
工具、器具及び備品	148,457	168,901
減価償却累計額	△123,886	△128,179
工具、器具及び備品（純額）	24,570	40,722
土地	261,433	261,433
リース資産	93,823	93,823
減価償却累計額	△28,736	△49,968
リース資産（純額）	65,086	43,854
建設仮勘定	30,200	76,487
有形固定資産合計	2,290,116	2,429,294
無形固定資産		
ソフトウェア	2,573	1,373
電話加入権	1,269	1,269
商標権	34	4
無形固定資産合計	3,877	2,647
投資その他の資産		
投資有価証券	2,672,125	3,564,893
出資金	9,793	9,793
長期前払費用	16,251	4,127
その他	2,300	3,103
投資その他の資産合計	2,700,469	3,581,918
固定資産合計	4,994,464	6,013,860
資産合計	14,990,746	17,822,850

（単位：千円）

	前事業年度 (2023年5月31日)	当事業年度 (2024年5月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形	274,889	151,410
電子記録債務	1,446,710	1,825,006
買掛金	382,845	449,048
リース債務	23,985	22,713
未払金	509,442	734,461
未払費用	723,693	702,938
未払法人税等	142,120	402,919
未払消費税等	56,205	97,811
預り金	7,189	7,283
解体撤去引当金	—	62,775
資産除去債務	—	16,200
その他	59,125	—
流動負債合計	3,626,206	4,472,568
固定負債		
リース債務	48,801	25,765
長期未払金	23,171	21,920
繰延税金負債	290,091	526,544
退職給付引当金	468,000	500,516
資産除去債務	—	39,060
固定負債合計	830,063	1,113,807
負債合計	4,456,270	5,586,375
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	821,070	821,070
資本剰余金		
資本準備金	734,950	734,950
その他資本剰余金	34,901	38,754
資本剰余金合計	769,852	773,704
利益剰余金		
利益準備金	50,000	50,000
その他利益剰余金		
配当準備積立金	58,000	58,000
別途積立金	1,091,419	1,091,419
繰越利益剰余金	6,630,576	7,704,530
利益剰余金合計	7,829,995	8,903,949
自己株式	△509,162	△502,943
株主資本合計	8,911,755	9,995,780
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	1,622,720	2,240,694
評価・換算差額等合計	1,622,720	2,240,694
純資産合計	10,534,475	12,236,475
負債純資産合計	14,990,746	17,822,850

（2）損益計算書

（単位：千円）

	前事業年度 （自 2022年 6月 1日 至 2023年 5月 31日）	当事業年度 （自 2023年 6月 1日 至 2024年 5月 31日）
売上高	10,870,057	11,511,853
売上原価		
商品及び製品期首棚卸高	377,216	410,193
当期製品製造原価	8,494,607	8,138,641
当期商品仕入高	113,521	107,627
合計	8,985,345	8,656,462
他勘定振替高	144	105
商品及び製品期末棚卸高	410,193	461,823
売上原価合計	8,575,007	8,194,533
売上総利益	2,295,050	3,317,319
販売費及び一般管理費		
運搬費	852,159	789,217
保管費	4,953	4,972
役員報酬	96,510	102,605
株式報酬費用	10,622	9,862
従業員給料及び賞与	328,572	311,406
福利厚生費	65,716	73,253
退職給付費用	9,229	9,768
支払手数料	80,411	80,313
賃借料	17,432	18,895
減価償却費	29,833	31,159
その他	185,776	203,874
販売費及び一般管理費合計	1,681,219	1,635,328
営業利益	613,831	1,681,990
営業外収益		
受取利息	0	42
受取配当金	71,631	81,390
受取賃貸料	5,459	4,156
その他	2,525	12,064
営業外収益合計	79,615	97,654
営業外費用		
その他	389	99
営業外費用合計	389	99
経常利益	693,057	1,779,545
特別利益		
投資有価証券売却益	20,238	9,456
特別利益合計	20,238	9,456
特別損失		
固定資産除却損	—	45,660
減損損失	—	21,386
解体撤去引当金繰入額	—	62,775
特別損失合計	—	129,821
税引前当期純利益	713,295	1,659,180
法人税、住民税及び事業税	290,342	537,109
法人税等調整額	△71,967	△35,111
法人税等合計	218,375	501,997
当期純利益	494,920	1,157,182



製造原価明細書

区分	注記番号	前事業年度 (自 2022年6月1日 至 2023年5月31日)		当事業年度 (自 2023年6月1日 至 2024年5月31日)		
		金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)	
I 材料費	※		4,557,304	53.7	4,372,982	53.7
II 労務費			848,780	10.0	852,563	10.5
III 経費			3,079,314	36.3	2,909,623	35.8
当期総製造費用			8,485,399	100.0	8,135,168	100.0
期首仕掛品棚卸高			27,293		18,084	
合計			8,512,692		8,153,253	
期末仕掛品棚卸高			18,084		14,611	
当期製品製造原価		8,494,607		8,138,641		

原価計算の方法

原価計算の方法は、板紙関連品については組別総合原価計算、美粧段ボール関連品については個別原価計算を採用しております。

(注)※主な内訳は次のとおりであります。

項目	前事業年度 (自 2022年6月1日 至 2023年5月31日)	当事業年度 (自 2023年6月1日 至 2024年5月31日)
電力料(千円)	658,911	523,085
燃料費(千円)	1,146,076	909,271
減価償却費(千円)	269,677	280,622
外注加工費(千円)	35,901	32,688

（3）株主資本等変動計算書

前事業年度（自 2022年6月1日 至 2023年5月31日）

（単位：千円）

	株主資本								
	資本金	資本剰余金			利益剰余金				
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金			利益剰余金合計
					配当準備積立金	別途積立金	繰越利益剰余金		
当期首残高	821,070	734,950	29,420	764,370	50,000	58,000	1,091,419	6,215,649	7,415,068
当期変動額									
剰余金の配当								△79,993	△79,993
当期純利益								494,920	494,920
自己株式の取得			△548	△548					
自己株式の処分			6,029	6,029					
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）									
当期変動額合計	—	—	5,481	5,481	—	—	—	414,926	414,926
当期末残高	821,070	734,950	34,901	769,852	50,000	58,000	1,091,419	6,630,576	7,829,995

	株主資本		評価・換算差額等		純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
当期首残高	△191,265	8,809,244	1,645,544	1,645,544	10,454,789
当期変動額					
剰余金の配当		△79,993			△79,993
当期純利益		494,920			494,920
自己株式の取得	△322,877	△323,425			△323,425
自己株式の処分	4,979	11,008			11,008
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）			△22,824	△22,824	△22,824
当期変動額合計	△317,897	102,510	△22,824	△22,824	79,686
当期末残高	△509,162	8,911,755	1,622,720	1,622,720	10,534,475

当事業年度（自 2023年6月1日 至 2024年5月31日）

（単位：千円）

	株主資本								
	資本金	資本剰余金			利益剰余金				
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金			利益剰余金合計
					配当準備積立金	別途積立金	繰越利益剰余金		
当期首残高	821,070	734,950	34,901	769,852	50,000	58,000	1,091,419	6,630,576	7,829,995
当期変動額									
剰余金の配当								△83,228	△83,228
当期純利益								1,157,182	1,157,182
自己株式の取得									
自己株式の処分			3,852	3,852					
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）									
当期変動額合計	—	—	3,852	3,852	—	—	—	1,073,953	1,073,953
当期末残高	821,070	734,950	38,754	773,704	50,000	58,000	1,091,419	7,704,530	8,903,949

	株主資本		評価・換算差額等		純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
当期首残高	△509,162	8,911,755	1,622,720	1,622,720	10,534,475
当期変動額					
剰余金の配当		△83,228			△83,228
当期純利益		1,157,182			1,157,182
自己株式の取得	△76	△76			△76
自己株式の処分	6,295	10,147			10,147
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）			617,974	617,974	617,974
当期変動額合計	6,218	1,084,025	617,974	617,974	1,701,999
当期末残高	△502,943	9,995,780	2,240,694	2,240,694	12,236,475

（4）キャッシュ・フロー計算書

（単位：千円）

	前事業年度 （自 2022年 6月 1日 至 2023年 5月 31日）	当事業年度 （自 2023年 6月 1日 至 2024年 5月 31日）
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税引前当期純利益	713,295	1,659,180
減価償却費	299,511	312,990
減損損失	—	21,386
投資有価証券売却損益（△は益）	△20,238	△9,456
解体撤去引当金の増減額（△は減少）	—	62,775
退職給付引当金の増減額（△は減少）	23,790	32,516
受取利息及び受取配当金	△71,631	△81,433
売上債権の増減額（△は増加）	△220,354	△93,264
棚卸資産の増減額（△は増加）	△108,258	△82,917
仕入債務の増減額（△は減少）	△14,093	222,900
その他	310,572	179,824
小計	912,594	2,224,501
法人税等の支払額	△360,607	△300,417
営業活動によるキャッシュ・フロー	551,987	1,924,084
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
有形固定資産の取得による支出	△284,675	△265,735
有形固定資産の除却による支出	—	△6,480
投資有価証券の取得による支出	△10,812	△7,077
投資有価証券の売却による収入	26,730	13,305
利息及び配当金の受取額	71,631	81,433
その他	—	△947
投資活動によるキャッシュ・フロー	△197,125	△185,502
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
配当金の支払額	△79,951	△82,979
リース債務の返済による支出	△17,577	△24,306
自己株式の取得による支出	△322,695	△76
財務活動によるキャッシュ・フロー	△420,225	△107,362
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）	△65,363	1,631,219
現金及び現金同等物の期首残高	5,029,474	4,964,110
現金及び現金同等物の期末残高	4,964,110	6,595,329

（5）財務諸表に関する注記事項  
 （継続企業の前提に関する注記）  
 該当事項はありません。

（持分法損益等）  
 該当事項はありません。

（セグメント情報）

1. 報告セグメントの概要

当社の報告セグメントは、当社の構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものがあります。

当社は、主に中芯原紙・紙管原紙を主体とした板紙と美粧段ボールの製造、販売を主たる事業としており、それぞれ取り扱う製品について包括的な戦略を立案し、事業活動を展開しているため、報告セグメントを「板紙事業」及び「美粧段ボール事業」の2つとしております。

「板紙事業」は、段ボール製造用原紙の一品種である中芯原紙及び紙、布、セロファン、テープ、糸などの巻しんに使用される紙管原紙の製造販売を、「美粧段ボール事業」は、青果物、食品、家電製品等の包装箱や贈答箱の製造販売を行っております。

2. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理は、財務諸表を作成するために採用される会計処理方法に準拠した方法であります。

報告セグメントの利益は、営業利益に基づいた数値であります。セグメント間の内部収益及び振替高は市場実勢価格に基づいております。

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産その他の項目の金額に関する情報

前事業年度（自 2022年6月1日 至 2023年5月31日）

（単位：千円）

	報告セグメント			合計	調整額	財務諸表計上額(注)
	板紙事業	美粧段ボール事業	計			
売上高						
外部顧客への売上高	9,578,652	1,291,404	10,870,057	10,870,057	—	10,870,057
セグメント間の内部売上高又は振替高	177,991	30,234	208,225	208,225	△208,225	—
計	9,756,643	1,321,639	11,078,282	11,078,282	△208,225	10,870,057
セグメント利益又は損失(△)	661,153	△47,322	613,831	613,831	—	613,831

(注)セグメント利益又は損失は損益計算書の営業利益と調整を行っております。

当事業年度（自 2023年6月1日 至 2024年5月31日）

（単位：千円）

	報告セグメント			合計	調整額	財務諸表計上額(注)
	板紙事業	美粧段ボール事業	計			
売上高						
外部顧客への売上高	10,240,958	1,270,895	11,511,853	11,511,853	—	11,511,853
セグメント間の内部売上高又は振替高	190,053	27,136	217,189	217,189	△217,189	—
計	10,431,011	1,298,031	11,729,043	11,729,043	△217,189	11,511,853
セグメント利益又は損失(△)	1,685,732	△3,741	1,681,990	1,681,990	—	1,681,990

(注)セグメント利益又は損失は損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(1株当たり情報)

	前事業年度 (自 2022年6月1日 至 2023年5月31日)	当事業年度 (自 2023年6月1日 至 2024年5月31日)
1株当たり純資産額	2,280.99円	2,643.30円
1株当たり当期純利益	101.38円	250.19円

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため、記載しておりません。

2. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前事業年度 (自 2022年6月1日 至 2023年5月31日)	当事業年度 (自 2023年6月1日 至 2024年5月31日)
当期純利益(千円)	494,920	1,157,182
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る当期純利益(千円)	494,920	1,157,182
普通株式の期中平均株式数(株)	4,881,875	4,625,087

(重要な後発事象)

該当事項はありません。